
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

p.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 49912154 F (+39) 06 49912351 

 

 
 “Finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU” 

 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO 

 

 

IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 

Considerato che dalla verifica preliminare n. 34/2024 pubblicata in data 16/09/2024 (D.D. n. 1070/2024- 

Prot. n. 0004487 del 16/10/2024) non sono emerse disponibilità allo svolgimento delle prestazioni 

richieste per inesistenza delle specifiche competenze professionali e/o per coincidenza ed indifferibilità 

di altri impegni di lavoro per far fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di Biologia e 

Biotecnologie “Charles Darwin”; 

 

Considerata l’impossibilità oggettiva (D.D. n. 1095/2024 Prot. n. 0004594 del 23/10/2024) di utilizzare le 

risorse umane disponibili all’interno dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” del 23 

ottobre 2024 con cui è stata approvata l’attivazione della procedura di valutazione comparativa per il 

conferimento di un incarico per lo svolgimento dell’attività di “Identificazione di KBA in Europa”; 

 

Vista la copertura economico-finanziaria sui fondi provenienti dal progetto PRIN “Identification of priority 

sites for the conservation of terrestrial animal and plant diversity to meet European and CBD 2030 

targets”- CUP CUP_B53D23011990006 di cui è responsabile scientifico il prof. Pierfilippo Cerretti; 

 

Visto il bando n. 34/2024/CE del 07/11/2024 (D.D. n. 1214/2024 Prot. n. 0004933 del 07/11/2024) 

scaduto il 22/06/2024; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento, assunta nella riunione del 04/12/2024, con la quale sono 

stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando, 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli, per la procedura suindicata, sia 

composta dai seguenti docenti del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” 

dell’Università degli Studi di Roma “la Sapienza”: 

 

 
Prof. Pierluigi Cerretti  
professore di II fascia, SSD BIOS-03/A  
 
Dott.ssa Michela Pacifici  
ricercatrice t.d., SSD BIOS-03/A 
  
Prof. Carlo Rondinini  
prof. di I fascia, SSD BIOS-03/A 
 

 

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di 

Ateneo.  

 

 

 Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Rodolfo Negri 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Amministrativo Delegato  

Dott. Paolo Valenti 

 


		2024-12-11T11:18:26+0000
	RODOLFO NEGRI


		2024-12-11T11:33:21+0000
	PAOLO VALENTI




